
163557-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 163557-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Εγκατάσταση χωρισμάτων – Pivot-Türen
OJ S 56/2024 19/03/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. 
KG
Email: projekt-ecn@elkb.de
Νομική μορφή αγοραστή: Δηµόσια επιχείρηση
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Pivot-Türen
Περιγραφή: Pivot-Türen für das Bauvorhaben Evangelischer Campus Nürnberg für die 
Bauteile A und B
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 448b8af4-95d3-4795-80ed-653b0a442418
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 3453
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45421141 Εγκατάσταση χωρισμάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 44221200 Πόρτες

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Bayreuther Straße 1  
Πόλη: Nürnberg
Ταχυδρομικός κώδικας: 90409
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vob-a-eu -
vgv -

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Die Ausschlussgründe gem. VOB/A sind allgemeingültig

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Pivot-Türen

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/163557-2024
mailto:projekt-ecn@elkb.de


163557-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Περιγραφή: Herstellen einer Trennwandanlage in Anlehnung an einer mobilen Trennwand 
bestehend aus 13 St. Pivot-Türen (DrehElementen) und 2 St. Festelementen mit Schlupftüren 
als Raumtrennung zwischen Foyer und Veranstaltungssaal samt Unterkonstruktionen 
(Stahlbau). Gesamtmaße ca. 23,85 m x 5,80 m
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 3453

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45421141 Εγκατάσταση χωρισμάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 44221200 Πόρτες
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja Beschreibung der 
Verlängerungen: Der Auftrag kann bei Bauzeitverlängerung angepasst werden.

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Bayreuther Straße 1  
Πόλη: Nürnberg
Ταχυδρομικός κώδικας: 90409
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 17/06/2024
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 20/12/2025

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Als Eigenerklärung vorzulegen: — Nachweis über den Gesamtumsatz (netto) des 
letzten Geschäftsjahres des Bewerbers. Der Umsatz muss mindestens 300 T€ netto betragen. 
— Erklärung über den Gesamtumsatz (netto) des Bewerbers in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren, Bauleistungen und andere Leistungen betreffend, die mit 
der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam 
mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen. — Angaben zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation: Erklärung, dass ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich 
geregeltes Verfahren weder beantragt noch eröffnet wurde, ein Antrag auf Eröffnung nicht 
mangels Masse abgelehnt wurde und sich das Unternehmen nicht in Liquidation befindet. 
Alternativ Erklärung, dass ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde, welcher auf 
Verlangen vorgelegt wird. — Nachweis der Versicherung über eine 
Berufshaftpflichtversicherungsdeckung bzw. eine schriftliche Erklärung des Versicherers zur 
Erhöhung der Berufshaftpflichtversicherung im Auftragsfall muss den Bewerbungsunterlagen 
beiliegen. Die Höhe der Versicherungssumme ergibt sich wie folgt: bei einem Auftragswert bis 



163557-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

einschließlich 3 Mio. EUR eine Deckungssumme für Personenschäden von 2 Mio. EUR, für 
sonstige Schäden 2 Mio. EUR; bei einem Auftragswert ab 3 Mio. bis einschließlich 10 Mio. 
EUR eine Deckungssumme für Personenschäden von 3 Mio. EUR, für sonstige Schäden 3 
Mio. EUR; bei einem Auftragswert über 10 Mio. EUR eine Deckungssumme für 
Personenschäden von 5 Mio. EUR, für sonstige Schäden 5 Mio. EUR. Sofern 
Bietergemeinschaften gebildet werden sollen, sind die oben aufgeführten Angaben und 
Formalitäten von jedem Mitglied zu erbringen. Die Bieter, deren Angebote in die engere Wahl 
kommen, haben auf gesondertes Verlangen eine Bestätigung eines vereidigten 
Wirtschaftsprüfers/Steuerberaters oder entsprechend testierte Jahresabschlüsse oder 
entsprechend testierte Gewinn- und Verlustrechnungen vorzulegen. Bei Einsatz von 
eignungsverleihenden Unterauftragnehmern (Nachunternehmen) sind die Eigenerklärungen 
auch für diese abzugeben. Sind die Unterauftragnehmer (Nachunternehmen) präqualifiziert, 
reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation 
von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Als Eigenerklärung vorzulegen: — Angaben über die Ausführung von Leistungen 
in den letzten bis zu 5 abgeschlossenen Kalenderjahren, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind, wobei für die wichtigsten Bauleistungen Bescheinigungen über die 
ordnungsgemäße Ausführung und das Ergebnis bei Angebotsabgabe beizufügen sind. Die 
Bieter, deren Angebote in die engere Wahl kommen, haben auf gesondertes Verlangen für die 
weiteren Referenzleistungen Bescheinigungen über die ordnungsgemäße Ausführung und das 
Ergebnis in Anlehnung an das Formblatt 444 Referenzbescheinigung vorzulegen, die mit der 
zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Bei Einsatz von Unterauftragnehmer 
(Nachunternehmen) sind die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 
Unterauftragnehmer (Nachunternehmen) präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter 
der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. — Angaben über die technischen Fachkräfte, 
sowie die technischen Stellen, welche dem Bieter zum Erbringen der angebotenen Leistung 
zu Verfügung stehen; insbesondere die mit der Qualitätskontrolle beauftragten, sowie die zur 
Errichtung des Bauwerks.

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://plattform.aumass.de:443
/Veroeffentlichung/av218fc1-eu

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται

https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu
https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu
https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu


163557-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 19/04/2024 10:00:00 (UTC)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 60 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Gem. § 16a EU VOB/A
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 19/04/2024 10:00:00 (UTC)
Τόπος: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG, 
Katharina-von-Bora-Straße 7-13, 80333 München
Πρόσθετες πληροφορίες: Bieter oder ihre Bevollmächtigten dürfen während der Öffnung der 
Angebote nicht anwesend sein. Gemäß VOB/A § 14 EU Absatz 6 werden die Bieter 
unverzüglich nach der erfolgten Submission über die Ergebnisse informiert.
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Regierung von Oberbayern
Οργανισμός προσφυγής: Regierung von Oberbayern
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - 
Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - Hitzler 
Ingenieure GmbH & Co. KG
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 
Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 
Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. 
KG
Αριθμός καταχώρισης: 143/515/30589
Ταχυδρομική διεύθυνση: Katharina-von-Bora-Straße 7-13
Πόλη: München
Ταχυδρομικός κώδικας: 80333
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)



163557-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Χώρα: Γερμανία
Email: projekt-ecn@elkb.de
Τηλέφωνο: 089 55950
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://ecn.bayern/
Προφίλ αγοραστή: https://ecn.bayern/
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας: 
Επίσημη ονομασία: Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
Τμήμα: Vergabestelle
Ταχυδρομική διεύθυνση: Weimarer Straße 32  
Πόλη: München
Ταχυδρομικός κώδικας: 80807
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Χώρα: Γερμανία
Email: ecn@hitzler-ingenieure.de
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.hitzler-ingenieure.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-
πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Regierung von Oberbayern
Αριθμός καταχώρισης: DE 811335517
Τμήμα: Vergabekammer Südbayern
Ταχυδρομική διεύθυνση: Maximilianstraße 39
Πόλη: München
Ταχυδρομικός κώδικας: 80538
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Τηλέφωνο: +49 8921762411
Φαξ: +49 8921762847
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.regierung-oberbayern.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Beschaffungsamt des BMI
Αριθμός καταχώρισης: 994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία

mailto:projekt-ecn@elkb.de
https://ecn.bayern
https://ecn.bayern
mailto:ecn@hitzler-ingenieure.de
https://www.hitzler-ingenieure.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
http://www.regierung-oberbayern.de


163557-2024 Page 6/6

Email: esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 4db1ce0d-8c2a-4b73-b08d-ac76f182e71b  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 18/03/2024 11:42:26 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 163557-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 56/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 19/03/2024

mailto:esender_hub@bescha.bund.de

